

Согласовано:

Утверждаю:

Генеральный директор
ООО "ПСК "Перспектива"

_____ Бобырь М.А.

"___" _____

"___" _____

Локальная смета
текущий ремонт по адресу: пл. Островского д. 9
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах на: июнь 2013 г.

Сметная стоимость: 50714.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 316.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 23507.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО основной з/пл	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 7.156, к материалам: 5.481, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 2640.67 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 1553.34 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.333 [0.293+0.04]	<u>1116,31</u> 852.51	<u>0,90</u> 0	3858.80	3376.82	<u>2,14</u> 0	80.73 0	26.88 0
	101-0404	Краска для наружных работ черная, марок ма-015, пф-014 (ТССЦ 6.2013 Санкт-Петербург)	т	0.004529	(52320.79)		(236.96)				
2	ТЕР 13-06-003-01	Очистка поверхности щетками к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 11.895, (Н.Р. 90*0,85*0,9 = 69% = 5295.86 руб. С.П. 70*0,8*0,85 = 48% = 3684.08 руб.)	1 м2 очищаемой поверхности	52	<u>10,79</u> 10.79	<u>0</u> 0	6674.05	6674.05	<u>0</u> 0	0.90 0	46.80 0
3	ТЕРр 62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два	100 м2 окрашиваемой	0.404	<u>538,72</u> 200.12	<u>0,90</u> 0	1712.20	961.69	<u>2,60</u> 0	18.72 0	7.56 0

		раза (ворота) Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 7.156, к материалам: 5.482, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 752.04 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 442.38 руб.)	поверхности								
	101-0464	Краски масляные и алкидные цветные, готовые к применению для наружных работ ма-15 красно-коричневая (ТССЦ 6.2013 Санкт-Петербург)	т	0.006504	(56880.02)		(369.95)				
4	ТЕРр 62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза (ворота) Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 7.156, к материалам: 5.482, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 1211.83 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 712.84 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.651 [0.21+0.44 1]	<u>538,72</u> 200.12	<u>0,90</u> 0	2759.03	1549.66	<u>4,19</u> 0	18.72 0	12.19 0
	101-0404	Краска для наружных работ черная, марок ма-015, пф-014 (ТССЦ 6.2013 Санкт-Петербург)	т	0.010481	(52320.79)		(548.37)				
5	ТЕРр 62-10-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 8.366, к з/п машинистов: 11.895, к материалам: 4.964, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 1469.28 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 864.28 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.156	<u>1563,36</u> 1011.23	<u>8,03</u> 1.30	2308.28	1876.46	<u>10,48</u> 2.41	95.76 0.10	14.94 0.02
	101-0464	Краски масляные и алкидные цветные, готовые к применению для наружных работ ма-15 красно-коричневая (ТССЦ 6.2013 Санкт-Петербург)	т	0.003526	(56880.02)		(200.56)				
6	ТЕРр 62-31-5	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брендмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с лестниц (козырек) Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 7.156, к материалам: 5.482, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 69.43 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 40.84 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.02	<u>741,71</u> 373.19	<u>0,90</u> 0	129.22	88.78	<u>0,13</u> 0	35.34 0	0.71 0
	101-0464	Краски масляные и алкидные цветные, готовые к применению для наружных	т	0.000322	(56880.02)		(18.32)				

		работ ма-15 красно-коричневая (ТССЦ 6.2013 Санкт-Петербург)									
7	ТЕРр 62-31-5	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брендмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с лестниц (навес над ТЦ) Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 7.156, к материалам: 5.482, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 364.49 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 214.41 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.105	<u>741,71</u> 373.19	<u>0.90</u> 0	678.39	466.10	<u>0.68</u> 0	35.34 0	3.71 0
	101-0404	Краска для наружных работ черная, марок ма-015, пф-014 (ТССЦ 6.2013 Санкт-Петербург)	т	0.00169	(52320.79)		(88.42)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				18119.97	14993.56	20.22 2.41		112.79 0.02
		Коэффициент на стесненность:		1.15				17242.59	23.25 2.77		
		Итого со стесненностью:	руб.				20372.04	17242.59	23.25 2.77		129.71 0.02
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			17242.59				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			23.25				
		в том числе зарплата машинистов:		1			2.77				
		Индекс к стоимости материалов:		1			3106.19				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			1462.58				
		Итого с индексацией:	руб.				21834.62	17242.59	23.25 2.77		129.71 0.02
		Накладные расходы %:	%				11803.60				
		Итого с накладными:	руб.				33638.22				
		Сметная прибыль %:	%				7512.17				
		Всего по разделу:	руб.				41150.39				
Раздел 2. Фасад											
1	ТЕРр 53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 6.194, к з/п машинистов: 11.895, к материалам: 7.234, (Н.Р. 86*0,85 = 73% = 211.49 руб. С.П. 70*0,8 = 56% = 162.24 руб.)	1 м3 кладки	0.06	<u>470,61</u> 346.82	<u>28.82</u> 6.15	299.46	247.53	<u>10.71</u> 4.39	35.39 0.43	2.12 0.03
	404-0006	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, (ТССЦ 6.2013	1000 шт.	0.012	(10082.41)		(120.99)				

		Санкт-Петербург)									
2	ТЕРр 61-19-1	Ремонт штукатурки наружных стен и отливов по камню и бетону: цементно-известковым раствором гладких толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к материалам: 7.176, (Н.Р. 79*0,85 = 67% = 632.27 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 377.48 руб.)	100 м2 отреставрированной поверхности	0.02	<u>4398,31</u> 3449.35	<u>0</u> 0	956.79	820.60	<u>0</u> 0	303.64 0	6.07 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.0968	0		0				
3	ТЕР 12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 6.277, к з/п машинистов: 11.895, к материалам: 3.058, (Н.Р. 120*0,85*0,9 = 92% = 34.10 руб. С.П. 65*0,8*0,85 = 44% = 16.31 руб.)	100 м2 покрытия	0.002	<u>10228,06</u> 1351.09	<u>32.71</u> 3.95	86.64	32.14	<u>0.41</u> 0.09	112.75 0.20	0.23 0.00
4		Зар.плата высотников-альпинистов	руб	1	<u>4347,00</u> 4347.00	<u>0</u> 0	4347.00	4347.00	<u>0</u> 0	153.18 4.91	153.18 4.91
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				5689.89	5447.27	11.12 4.48		161.60 4.94
		Коэффициент на стесненность:		1.15				6264.36	12.79 5.15		
		Итого со стесненностью:	руб.				6508.65	6264.36	12.79 5.15		185.84 5.68
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			6264.36				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			12.79				
		в том числе зарплата машинистов:		1			5.15				
		Индекс к стоимости материалов:		1			231.50				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			120.99				
		Итого с индексацией:	руб.				6629.64	6264.36	12.79 5.15		185.84 5.68
		Накладные расходы %:	%				877.86				
		Итого с накладными:	руб.				7507.50				
		Сметная прибыль %:	%				556.03				
		Всего по разделу:	руб.				8063.53				
		Итого по всем разделам:	руб.				49214				
		Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 1584.00 + Стоимость материалов в базовом	%	18			1500				

Сметный Калькулятор

		уровне 3338.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 12681.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 8068.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 28.00) / 100 * 18									
		Всего по смете:	руб.				50714				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /